1

关于对北京博晖创新生物技术股份有限公司的

关注函

创业板关注函〔2020〕第 442 号

北京博晖创新生物技术股份有限公司董事会：

2020 年 9 月 11 日晚间，你公司披露《关于收购常州领航量子生

物医疗科技有限公司部分股权并对其增资的公告》，拟以现金 2,400

万元收购常州领航量子生物医疗科技有限公司（以下简称“领航量子”）

50%股权，同时以 2,500 万元认购领航量子新增注册资本 156.25 万元，

增资完成后公司将持有领航量子 67.12%股权。此外，公司与领航量

子各股东签订《股权持续收购协议》，公司将按照协议约定的条件向

老股东持续收购其持有领航量子的股权。

我部关注到，领航量子于 2017 年 10 月 19 日成立，注册资本为

300 万人民币，拥有量子点荧光免疫分析仪等 13 项注册证。截至 2020

年 6 月 30 日，领航量子净资产为 1,424,252.69 元，2020 年上半年营

业收入为 14.2 元，净利润为-227,668.95 元。请结合领航量子净资产、

经营状况、注册证涉及产品的市场前景和行业竞争状况、《股权持续

收购协议》约定的领航量子估值规则等，说明你公司本次收购及增资

领航量子的定价依据及其合理性，交易价格是否公允。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2020 年 9 月 22 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送北京证监局公司监管处。

2

特此函告。

创业板公司管理部

                    2020 年 9 月 17 日